Roma, 14 de agosto 1618.  
Garçilasso de la Vega (rúbrica).
[Al dorso:] Garcilasso. Roma.
La visita ad limina Sanctorum Apostolorum.
[En lápiz:] 1618. Visita ad limina de zorrilla

40.

2) 1629, febrero, 10. Pamplona.

Nombramiento de procuradores a Pedro de Sarabia, canónigo, Diego López 
de Francia, presbítero y Bernardo Ladrón de Cegama, arcediano de Santa Gema, 
otorgado por el obispo Pedro Fernández Zorrilla para realizar la visita «ad limi-
na», ante los testigos Juan de Hualde, Jerónimo Mumbrerion, Juan de Sagastibe-
rri, familiares del obispo, escrito por Alfonso del Mazo, notario. 

ACP. Caja 1429/1, Visitas ad limina, año 1628-1630. Bifolio (s.f.). latín. 

78 Scipione Cobelluzzi fue creado cardenal presbítero del título de Santa Susana el 19 de septiem-
bre de 1616 por el papa Paulo V.
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In Dei nomine. Amen. Per hoc praesens mandati instrumentum cunctis, ubique 
pateat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
vigesimo nono, indictione duodecima, die vero decima mensis februarii, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani, divina providentia, papae 
octavi, anno eius, sexto in civitate Pampilonae. In mei notarii publici apostolici tes-
tiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, praesens 
et personaliter constitutus Illustrissimus ac Reverendissimus dominus D. Petrus Fernán-
dez zorrilla, Dei et apostolicae sedis gratia episcopatus Pampilonensis, regius consilia-
rius eiusque cappellanus; omnibus melioribus modo, via, iure, forma et causa quibus 
magis, melius validius et efficacius de iure potuit et potest ac debuit et debet fecit cons-
tituit, creavit, et solemniter ordinavit, elegit et deputavit suos veros, certos, legitimos et 
indubitatos procuratores, actores, factores et negotiorum suorum infrascriptorum gesto-
res ac nunçios speciales et generales; ita quod specialitas generalitati non deroget nec 
e contra verum dominos Petrum de Saravia, canonicum ecclesiae cathedralis pampilo-
nensis cappellanumque honoris regiae maiestatis; nec non licenciatum Didacum López 
de Francia, presbiterum, <atque D. Bernardum Ladrón de Çegama, archidiachoni de 
Sancta Gemma, dignitatem eiusdem cathedralis pampilonensis,79> absentes tamquam 
praesentes omnes simul et quemlibet eorum insolidum; ita tamen quod non sit melior 
conditio primitus occupantis nec deterior subsequentis, /v sed quod unus eorum inceperit 
alter eorundem id prosequi valeat, mediare, terminare et finire ac ad effectum totaliter 
perducere specialiter et expresse ad ipsius illustrissimi et reverendissimi domini cons-
tituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Petri et Pauli aposotolorum visitandum 
modo et forma quibus visitare tenetur obedientiam praedicto sanctissimo domino nostro 
praestandum coeremonias que quascumque in praemissis fieri solitas faciendum. Ita ut 
vere, realiter et cum effectu praedictis constitutionibus et sanctionibus in omnibus et 
per omnia satisfecisse videatur. Ipse enim illustrissimus dominus constituens ex nunc 
prout ex tunc, praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii praestat et 
praestare vult, et intendit de praesenti in ampla forma et pro praemissis et illorum oc-
cassione coram sanctisimo domino nostro Papa ac Illustrissimi et Reverendissimi do-
minis cardinalibus Sacrarum Congregationum, Sancti Concilii Tridentini ac Rituum et 
Coeremoniarum; aliisque, quibus opus fuerit comparendum; iuramenta quaecumque, 
si neçesse fuerit praestandum et generaliter omnia alia et singular etc. Unum quoque 
vel plures procuratorem, seu procuratores loco sui cum simili aut limitata <potest et> 
facultate substituendum relebans etc., promittens etc., super quibus omnibus et singulis 
idem illustrissimi domini constituens petiit sibi unum et plura publicum et publica ins-
trumentum et instrumenta confici, ac traddi a me infrascripto notario. Acta fuerunt haec 
anno, die, mense, loco, indictione et pontificatus quibus supra, presentibus / ibidem pro 
testibus licenciato D. Joanne de Hualde, don Hieronimo Mumbrerion atque don Jo[ann]
e de Sagastiberri, praeliti Illustrissimi domini episcopi familiaribus, in eadem civitate 
Pampilonae commorantibus,80 ad id vocatis, rogatis et assumptis. In cuius rei testimo-
nium praedictus illustrissimus et reverendissimus D. episcopis pampilonensis consti-